П О С Т А Н О В Л Е Н И Е	проект

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 мая 2018 года № 698 «О создании общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с пунктом 5 требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 г. № 1844, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 мая 2018 года № 698 «О создании общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 12 февраля 2019 года №270, от 12 февраля 2019 года №284, от 02 апреля 2021 года №526, от 05 октября 2021 года №1611) (далее – постановление).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края					                         А.А.Захарченко

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа
Ставропольского края

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 мая 2018 года № 698 «О создании общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края».

1. Преамбулу после слов «постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,» дополнить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»,».
2. В Положении об общественном совете Петровского городского округа Ставропольского края:
2.1. Пункт 3.1. раздела 3 «Полномочия Общественного совета» дополнить подпунктом 3.1.11 следующего содержания:

«3.1.11. Проводить обсуждение проекта нормативного правового акта администрации об утверждении формы проверочного листа.».

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                          Ю.В.Петрич